
令和４年１１月７日

東芳小学校だより

第２８号

文責：校長　山際裕之

～東の丘に芳しく香れ～

東芳っ子便り
ふくしま教育週間　～半日学校公開～

みんながんばった！校内持久走記録会

５年生　　男子　阿久津右京さん　　　　女子　遠藤　詩乃さん

６年生　　男子　寺山　紘太さん　　　　女子　村上　真歩さん

３年生　　男子　遠藤　雅治さん　　　　女子　渡邊　依史さん

４年生　　男子　武藤　純俐さん　　　　女子　猪狩　詠夢さん

【校内持久走記録会　各学年のトップタイム　おめでとう！】

１年生　　男子　猪狩　詠琉さん　　　　女子　阿部　詩織さん

２年生　　男子　渡辺　稜央さん　　　　女子　七海　珠莉さん

童が目標にしていた行事です。これまでの練習の成果を生かし、多くの保護者の皆様、地域の皆様の声援をう

けて、全員が力を尽くしました。長い距離を走ることが苦手な子もいますが、「自分との戦い」に勝利したす

べての子どもたちに「金メダル」を送りたいと思います。運営に協力してくれた６年生の皆さん、交通安全母
の会の皆様、そして声援を送ってくれた皆様に感謝いたします。ありがとうございました。これからも、たく
ましい東芳っ子に育んでいきたいと思います。次はなわとびをがんばりましょうね。

　半日学校公開の３・４校時に実施した校内持久走記録会。「2学期にがんばりたいこと」として、多くの児

づくりや読み聞かせなどを行いました。多くの保護者の皆様にお越しいただき、子どもたちの学習の様子をご
覧になっていただいたこと、持久走記録会で頑張る子どもたちに声援を送っていただいたことに御礼申し上げ
ます。これからも「開かれた学校づくり」を推進してまいりますので、よろしくお願いいたします。

【親子読書会の様子】

　１１月２日、ふくしま教育週間（学校へ行こう週間）にあわせて半日学校公開を行い、２校時の授業と持久
走記録会を参観していただきました。２校時に１年生は、家庭教育学級として「親子読書会」を行いました。
本校の学校司書と読み聞かせボランティアの方を講師として、手遊びなどを通した親子のコミュニケーション


